

Rimeco Aktieselskab

Skibbroen 20
P.O. Boks 77
6200 Aabenraa

CVR-nr. 34593485

Årsrapport for 2015

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. maj 2016

Peter Riggelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Rimeco Aktieselskab

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Rimeco Aktieselskab Skibbroen 20 P.O. Boks 77 6200 Aabenraa
Telefon	45 7462 0300
Telefax	45 7462 9045
E-mail	info@rimeco.dk
Hjemmeside	www.rimeco.com
CVR-nr.	34593485
Stiftelsesdato	14. juni 2012
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Peter Riggelsen, Formand Carsten Friis Klaus Peter Riggelsen
Direktion	Klaus Peter Riggelsen, Adm. direktør
Tilknyttede virksomheder	Aabenraa Industrihavn A/S
Revisor	Sønderjyllands Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg CVR-nr.: 18061635
Generalforsamling	Generalforsamlingen afholdes den 11. maj 2016, kl. 10.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære forretningsområde er international handel med jernskrot og metaller.

Selskabets overordnede strategi er at være bindeleddet mellem sælger og køber. Med den rette tilgang til stålindustrien og adgang til råvarerne tilbyder Rimeco yderligere finansiering, forsikring, logistik håndtering samt partnerskab inden for branchen.

Selskabets mission er at være en pålidelig partner til stål industrien primært i Europa.

Selskabets målsætning er at fastholde og udbygge dets position på markedet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på EUR 16.177, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på EUR 9.231.581, og en egenkapital på EUR 2.372.215. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

For at styrke selskabets egenkapital, har selskabet i 2015 foretaget en kapitaludvidelse med EUR 2.250 tusinde. De samlede omkostninger ved kapitalforhøjelsen beløber sig til EUR 8.164.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er afsikret gennem tilsagn fra dets finansielle partnere.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Det er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for det kommende år et positivt resultat. Det er selskabets forventninger at man via organisk vækst vil fokusere yderligere på nicheområder inden for stålindustrien og at dette vil bidrage til et positivt resultat.

Særlige risici

Valuta risici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Afdækningen sker primært via spotforretninger når behovet opstår. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici er begrænset gennem løbende kreditvurdering og kreditforsikring af større tilgodehavender fra salg.

Ledelsesberetning

Koncernforhold

Selskabets regnskab indgår i koncernregnskabet for K.P. Riggelsen Holding Anpartsselskab.

Samfundsansvar

Socialt ansvar

RIMECO har ikke en nedskrevet politik om socialt ansvar. Fundamentalt mener virksomheden, at fri og fair konkurrence, både for selve virksomheden, og på de markeder hvor vi opererer, giver de bedste muligheder for personlig, finansiell og økonomisk udvikling.

RIMECO er underlagt Dansk lovgivning. Derfor opererer virksomheden også uden for Danmarks grænser efter regler i FNs Global Compact. Dette indebærer følgende:

Menneskerettigheder

Virksomheden supporterer og respekterer de internationalt deklarerede menneskerettigheder og søger at undgå overtrædelser heraf.

Rettigheder for de ansatte

Virksomheden understøtter frit fagforeningsvalg og bifalder retten til kollektive aftaler. Virksomheden understøtter eliminering af tvangsarbejde, børnearbejde samt diskriminering på grund af køn, alder, nationalitet, social baggrund, politisk overbevisning eller seksuel orientering.

Miljø

Virksomheden har aktivt forpligtiget sig til at overholde al lokal lovgivning samt givne miljøstandarder. De anvendte teknologier understøtter dette. Virksomhedens primære forretningsområde er en aktiv måde at vise miljøansvarlighed på. Genvinding sparer energi og giver mindre CO2-udledning.

Anti-Korruption

Virksomheden er imod alle former for korruption inklusiv afpresning og bestikkelse. Siden 1. juli 2012 har virksomheden forpligtiget sig selv til en kontinuerlig og jævnlig kontrol af samarbejdspartnerne. Nye samarbejdspartnere bliver kontrolleret, før samarbejde indledes.

Rimeco Aktieselskab

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder. (EUR)

	2015	2014	2013	2012
Bruttofortjeneste	637	1.508	1.196	642
Resultat af primær drift	143	1.087	792	440
Resultat før skat og ekstraord. poster	28	797	604	320
Årets resultat	16	598	451	239
Anlægsaktiver i alt	163	83	170	57
Investering i materielle anlægsaktiver	61	36	136	13
Omsætningsaktiver	9.068	6.297	12.760	14.482
Aktiver i alt	9.232	6.380	12.929	14.539
Egenkapital i alt	2.372	1.356	758	307
Langfristede forpligtelser	46	530	599	507
Kortfristede forpligtelser	6.813	4.494	11.571	13.725
Afkastningsgrad (%)	3,03	11,27	5,98	2,98
Likviditetsgrad I	133	140	110	105
Soliditetsgrad (%)	25,70	21,25	5,86	2,11
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	0,87	56,60	84,79	128,00
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	7	6	6	6

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

(Beløb i eur)

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Bruttofortjeneste		636.904	1.507.852
Personaleomkostninger	1	-464.175	-378.318
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-29.441	-42.333
Driftsresultat		143.288	1.087.201
Finansielle indtægter		93.525	843
Finansielle omkostninger		-209.163	-290.929
Resultat før skat		27.650	797.115
Skat af årets resultat	2	-11.473	-198.860
Årets resultat		16.177	598.255
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.250.000
Overført resultat		16.177	-651.745
		16.177	598.255

Rimeco Aktieselskab

Balance 31. december 2015

(Beløb i eur)

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Aktiver			
Goodwill	3	15.300	25.500
Immaterielle anlægsaktiver		15.300	25.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	79.629	57.815
Materielle anlægsaktiver		79.629	57.815
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	68.157	0
Finansielle anlægsaktiver		68.157	0
Anlægsaktiver		163.086	83.315
Handelsvarer		889.707	93.920
Varer i transit		2.399.185	2.024.783
Varebeholdninger		3.288.892	2.118.703
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.406.809	3.959.072
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		53.538	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		26.565	53.640
Andre tilgodehavender		104.967	74.578
Periodeafgrænsningsposter		187.642	91.090
Tilgodehavender		5.779.521	4.178.380
Likvide beholdninger		82	44
Omsætningsaktiver		9.068.495	6.297.127
Aktiver		9.231.581	6.380.442

Rimeco Aktieselskab

Balance 31. december 2015

(Beløb i eur)

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Passiver			
Aktiekapital		2.317.278	67.278
Overført resultat		54.937	38.760
Udbytte for regnskabsåret		0	1.250.000
Egenkapital	7	2.372.215	1.356.038
Hensættelser til udskudt skat	8	304	160
Hensatte forpligtelser		304	160
Leasingforpligtelser		46.421	30.368
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav		0	500.000
Langfristede gældsforpligtelser		46.421	530.368
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	5.783
Gæld til banker		2.230.956	2.451.213
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.858.640	1.920.204
Anden gæld		679.350	65.943
Periodeafgrænsningsposter		43.695	50.733
Kortfristede gældsforpligtelser		6.812.641	4.493.876
Gældsforpligtelser		6.859.062	5.024.244
Passiver		9.231.581	6.380.442
Eventualforpligtelser	9		

Noter

(Beløb i eur)

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	411.286	319.993
Pensioner	53.702	43.623
Omkostninger til social sikring	6.812	6.626
Andre personaleomkostninger	-7.625	8.076
	464.175	378.318
Gennemsnitligt antal beskæftigede	7	6
2. Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat	11.329	201.076
Forskydning eventualskat	144	-2.216
	11.473	198.860
3. Goodwill		
Kostpris primo	51.000	51.000
Kostpris ultimo	51.000	51.000
Af- og nedskrivninger primo	-25.500	-15.300
Årets afskrivninger	-10.200	-10.200
Af- og nedskrivninger ultimo	-35.700	-25.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.300	25.500
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	81.233	149.084
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	60.654	35.746
Afgang i årets løb	-22.742	-103.597
Kostpris ultimo	119.145	81.233
Af- og nedskrivninger primo	-23.418	-15.125
Årets afskrivninger	-22.119	-32.133
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.021	23.840
Af- og nedskrivninger ultimo	-39.516	-23.418
Regnskabsmæssig værdi ultimo	79.629	57.815
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	53.771	41.621
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	68.157	0
Kostpris ultimo	68.157	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.157	0

Noter

(Beløb i eur)

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Aabenraa Industrihavn A/S	Aabenraa	100,00	68.157	0
			68.157	0

7. Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	67.278	38.760	1.250.000	1.356.038
Udbetalt udbytte fra sidste år			-1.250.000	-1.250.000
Kapitalforhøjelse i årets løb	2.250.000			2.250.000
Forslag til årets resultatdisponering		16.177	0	16.177
	2.317.278	54.937	0	2.372.215

Aktiekapitalen består af aktier af 1.000 kr. og multipla heraf.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012
Saldo primo	67.278	67.278	67.278	
Årets tilgang	2.250.000			67.278
Saldo ultimo	2.317.278	67.278	67.278	67.278

8. Hensættelser til udskudt skat

	2015	2014
Udskudt skat 1. januar	160	2.376
Årets forskydning i udskudt skat	144	-2.216
Saldo ultimo	304	160

9. Eventualforpligtelser

Selskabets årlige huslejeoplygninger andrager EUR 24 tusinde. Lejeaftalen kan opsiges med 3 måneders varsel.

Koncernens danske virksomheder hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet har indgået finansielle leasingaftaler med udløb senest den 31. januar 2017. Leasingydelse i restløbetiden udgør maksimalt 6 t.eur.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.